МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ № 91

«ДЕТСКИЙ САД»

ПРИКАЗ № 91

От 15.05.2024г.

«О создании комиссии по противодействию коррупции в МАДОУ № 91»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273 – ФЗ «О противодействии

коррупции», с целью предотвращения пересечения коррупционных правонарушений,

соблюдения норм антикоррупционного законодательства в деятельности МАДОУ № 91

«Детский сад, урегулирования конфликтов интересов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать комиссию по противодействию коррупции в следующем составе:

Председатель комиссии – Ответственный за антикоррупционную работу в МАДОУ № 91

Мурашкина Ю.В.

Заместитель председателя – воспитатель Халяпина Е.Н.

Члены комиссии:

Старший воспитатель Серякова С.В.

Учитель – логопед Черных Е.А.

Учитель – логопед Зылева В.Ю.

2.Назначеной комиссии активизировать работу по профилактике коррупционных и иных

правонарушений сотрудников МАДОУ № 91, вести делопроизводство в соответствии с

Положением о комиссии по противодействию коррупции.

3.Разработать проекты  и представить на утверждение заведующей МАДОУ № 91 до

20.05.2024года, следующие локальные акты:

- Перечень коррупционно – опасных функций и должностей, замещение которых

связано с коррупционно-опасным риском;

- План мероприятий по противодействию коррупции в МАДОУ № 91;

- Положение о предотвращении и урегулированию конфликта интересов в МАДОУ

№ 91;

- Положение о «Телефоне доверия» учреждения;

- Кодекс этики и служебного поведения работников МАДОУ № 91;

- Положение об оценке коррупционных рисков в учреждении (с приложением карты

коррупционных рисков);

- Положение о порядке уведомления работодателя о случаях склонения работника

учреждения к совершению коррупционных правонарушений или ставшей

известной работнику информации о случаях совершения коррупционных

правонарушений;

- Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства в

Учреждении.

4.Ответственность за исполнение возложить на Ответственного за антикоррупционную

работу в МАДОУ № 91 Мурашкину Ю.В.

Заведующая МАДОУ № 91____________________/О.Е.Ворошнина/

С приказом ознакомлены:

		2024-05-22T12:55:04+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ № 91 "ДЕТСКИЙ САД"
	I am the author of this document